§ 13.—Si quis aedificium vetus fulciat, an opus novum nuntiare ei possimus, videamus. Et magis est, ne possimus; hic enim non opus novum facit, sed veteri sustinendo remedium adhibet.

§ 14.—Sive autem intra oppida, sive extra oppida in villis vel agris opus novum fiat, nuntiatio ex hoc Edicto locum habet, sive in privato, sive in publico opus fiat.

§ 15.—Nunc videamus (1), quibus ex causis fiat nuntiatio, et quae personae nuntient, quibusque nuntietur, et in quibus locis fiat nuntiatio, et quis effectus sit nuntiationis.

§ 16.—Nuntiatio fit aut iuris nostri conservandi causa, aut damni depellendi, aut publici iuris tuendi gratia.

§ 17.—Nuntiamus autem, quia ius aliquid (2) prohibendi habemus, vel ut damni infecti caveatur nobis ab eo, qui forte in publico, vel in privato quid molitur, aut si quid contra leges Edictave Principum, quae ad modum aedificiorum facta sunt, fiet, vel in sacro, vel in loco religioso, vel in publico, ripave fluminis, quibus ex causis interdicta proponuntur (3).

§ 18.—Quodsi quis in mari (4) vel in litore aedificet, licet in suo non aedificet, iure tamen gentium suum facit. Si quis igitur velit ibi aedificantem prohibere, nullo iure prohibit; neque opus novum nuntiare, nisi ex una causa potest, si forte damni infecti velit sibi caveri.

§ 19.—Iuris nostri conservandi, aut damni depellendi causa opus novum nuntiare potest is, ad quem res pertinet.

§ 20.—Usufructarius autem opus novum nuntiare suo nomine non potest, sed procuratorio nomine nuntiare poterit, aut vindicare usumfructum ab eo, qui opus novum faciat; quae vindicatio praestabit ei, quod eius interfuit, opus novum factum non esse.

**2. IULIANUS libro XLIX. Digestorum.**—Si autem domino praedii nuntiaverit, inutilis erit nuntiatio; neque enim, sicut adversus vicinum, ita adversus dominum agere potest, ius ei non esse invito se altius aedificare; sed (si) hoc facto ususfructus deterior fiet, petere (5) usumfructum debebit.

### 3. ULPIANUS libro LII. ad Edictum.—In provin-

ne un pacto de particularés al mandato del Pretor; porque ¿qué otra cosa hacía el Pretor que dirimir las controversias de ellos, lo que debía tenerlo por ratificado, si de ellas se apartaron espontáneamente?

§ 11.—Se considera que hace una obra nueva el que ó edificando, ó demoliendo algo, muda el primitivo aspecto de la obra.

§ 12.—Mas este Edicto no comprende todas las obras, sino aquellas solas que están unidas al suelo, cuya edificación, ó demolición parece que comprende una obra nueva. Y por lo tanto se determinó, que si alguno hiciera siega, ó cortara un arbol, ó podara una viña, aunque hace una obra, no se comprende, sin embargo, en este Edicto, porque este Edicto se refiere a las obras que se hacen en el suelo.